Mem6paHHbIXn Hacoc

Anmartbl (7273)495-231
ApxaHresbck (8182)63-90-72
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropog, (4722)40-23-64
BpsaHck (4832)59-03-52
BnapwmsocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorpga (8172)26-41-59
BopoHes (473)204-51-73
EkatepuHbypr (343)384-55-89
MBaHoBo (4932)77-34-06
WeBck (3412)26-03-58
UpkyTck (395)279-98-46

Poccun (495)268-04-70

KasaHb (843)206-01-48
Kanunurpapa, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemepogo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHoaap (861)203-40-90
KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
JNuneuk (4742)52-20-81
Marnutoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
Mypmanck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHsbl (8552)20-53-41
HuxHwWit Hosropog, (831)429-08-12

HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
Hosocubupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeH6ypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16

MNepmb (342)205-81-47
PoctoB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PszaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

CankT-TMeTepbypr (812)309-46-40

Capatos (845)249-38-78
Cesacrtononb (8692)22-31-93
Cumdeponons (3652)67-13-56

Kuprusus (996)312-96-26-47

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru

CmoneHck (4812)29-41-54
Coum (862)225-72-31
Crasponosb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepsb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YNbsAHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93

KasaxcraH (7172)727-132


http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

32 m (1-1/4%) BSP/

Pasmepel
MM Aoim
A 391 154
B 83 25
c 219 86
D 442 174
D E 285 112
F 338 133
G 224 88
H 152 6.0
J 193 7.6
K 67 26
48 mm (1172 B8P A L 1 04
Gap
- (10) (17]
7 - M3/gac
~ (30)
6 - \\ l’wﬂlﬂi
4]~ N N «Tmb]
" \QV \
" ‘N\ | N
Nl N \\
T *\\ \ \ \\
"N
0- NN
[38] [76] [114] [151] [1/89] [227]  [265] [303] [340]
N/MUH




MpounseoauTenbHOCTb Makc. 288 n/MUH. MpoToyHas YacTb: anoMuHuin (A), yyryH (W), HepxkaBetoLas cTasb
(S), nonunponunex (P), anacToMepbl pe3uHa 1 TepMmoanacTtonnacTbl (TPE). KOHCTPYKUMS 1 XapaKTEPUCTUKM
HacocoB moaeneit Nomad NTG40, Wilden T4, Wilden TZ4 n Wilden M4 naeHT1YHbI, 3anacHble YyacTu
B3aMMO3aMEHSAEMDbI.

NTG40 RUBBER-FITTED




NTG40 RUBBER-FITTED

Item Description Qty. Part Number
1 Air Valve Assembly 1 N04-2012-07
3 Air Valve End Cap w/ Guide 1 N04-2332-01
4 Pressure Differential Cap 1 N04-2301-01
5 Air Valve Snap Ring 2 N04-2651-52
6 Air Valve Cap O-ring 2 N04-3201-52
7 Air Valve Gasket 1 N04-2600-52
10 Center Section 1 N04-3150-20-225
11 Center Block TRACKER™ Seal 7 N04-3210-77-225
16 Shaft 1 N04-3800-03-07
17 Shaft Stud 2 N04-6150-08
18 Quter Piston 2 N04-4552-01
19 Inner Piston 2 N04-3700-01

21 Liguid Chamber 2 N04-5000-01
22 Clamp Band (Large) 2 N04-7330-08
23 Clamp Band (Small) 4 N04-7100-08
24 Discharge Manifold 1 N04-5021-01
25 Inlet Manifold 1 NO04-5080-01
26 Air Valve Cap Screw 1/4" - 20 x 6-11/16" 4 N04-6000-08
29 Diaphragm - Neoprene 2 N04-1010-51
30 Valve Ball - Neoprene 4 N04-1080-51
31 Valve Seat - Neoprene 4 NO04-1120-51
32 Large Clamp Band Bolt 5/16" 4 N04-6070-08
33 Large Hex Nut 5/16" - 18 4 N04-6420-08
34 Small Clamp Band Bolt 1/4" -20 x 1-3/4" 8 N04-6050-08
35 Small Hex Nut 1/4" - 20 8 N04-6400-08
36 Muffler Plate 1 N04-3180-20
37 Muffler Plate Gasket 1 N04-3500-52
38 Air Valve Hex Nut 1/4"-20 L N04-6400-08
39 Muffler 1 N04-3510-99
NTG40 RUBBER-FITTED 316 S.S.
18 Quter Piston 2 N04-4550-03
21 Liguid Chamber 2 N04-5000-03
22 Clamp Band (Large) 2 N04-7330-03
23 Clamp Band (Small) 4 N04-7100-03
24 Discharge Manifold 1 N04-5021-03
25 Inlet Manifold 1 N04-5080-03
26 Air Valve Cap Screw 1/4" - 20 x 6-1/4" 4 N04-6000-03
32 Large Clamp Band Bolt 5/16" 4 N04-6070-03
33 Large Hex Head Nut 5/16" - 18 4 N04-6420-03
34 Small Clamp Band Bolt 1/4" - 20 x 1-3/4" 8 N04-6050-03
35 Small Hex Head Nut 1/4" - 20 8 N04-6400-03
38 Air Valve Hex Nut 1/4" - 20 4 N04-6400-03




Mpoun3eoauTenbHOCTb Makc. 288 n/MUH. MpoToyHas YyacTb antoMuHmii (A), uyryH (W), Hepxxasetowas cTasnb (S),
anactoMepbl TednoH (PTFE). KOHCTPYyKUMS M XxapakTepucTuku HacocoB Mogeneit Nomad NTG40, Wilden T4 u
Wilden TZ4 naeHTnYHbI, 3anacHble YaCcTU B3aMMO3aMEeHSAEMbI.

NTG40 PTFE-FITTED







NTG40 PTFE-FITTED
Item Description Qty. Part Number
1 Air Valve Assembly 1 N04-2012-07
3 Air Valve End Cap w/ Guide 1 N04-2332-01
4 Pressure Differential Cap 1 N04-2301-01
5 Air Valve Snap Ring 2 N04-2651-01
6 Air Valve Cap O-ring 2 N04-3201-52
7 Air Valve Gasket 1 N04-2600-52
10 Center Section 1 N04-3150-20-225
11 Center Block TRACKER™ Seal 7 N04-3210-77-225
16 Shaft 1 N04-3820-03-07
17 Shaft Stud 2 N04-6150-08
18 Quter Piston 2 N04-4600-01
19 Inner Piston 2 N04-3750-01
21 Liguid Chamber 2 N04-5000-01
22 Large Clamp Band 2 N04-7330-08
23 Small Clamp Band Assembly 4 N04-7100-08
24 Discharge Manifold 1 N04-5021-01
25 Inlet Manifold 1 N04-5080-01
26 Air Valve Cap Screw 1/4"-20 x 6-11/16" - N04-6000-08
29 Diaphragm 2 N04-1010-55
30 Valve Ball 4 N04-1080-55
3 Valve Seat 4 N04-1121-01
32 Large Clamp Band Bolt 5/16"-18 x 2-1/4" 4 N04-6070-08
33 Large Hex Nut 5/16" - 18 4 N04-6420-08
34 Small Clamp Band Bolt 1/4" -20 x 1-3/4" 8 N04-6050-08
35 Small Hex Nut 1/4" - 20 8 N04-6400-08
36 Muffler Plate 1 N04-3180-20
37 Muffler Plate Gasket 1 N04-3500-52
38 Air Valve Hex Nut 1/4"-20 4 N04-6400-08
39 PTFE Valve Seat O-Ring 4 N04-1200-55
40 Back-up Diaphragm 2 N04-1060-51
41 Muffler 1 N04-3510-99
NTG40 PTFE-FITTED 316 S.S.
18 Quter Piston 2 N04-4600-03
21 Liquid Chamber 2 N04-5000-03
22 Large Clamp Band 2 N04-7330-03
23 Small Clamp Band Assembly 4 N04-7100-03
24 Discharge Manifold 1 N04-5021-03
25 Inlet Manifold 1 N04-5080-03
26 Air Valve Cap Screw 1/4" - 20 x 6-11/16" 4 N04-6000-03
3 Valve Seat 4 N04-1112-03
32 Large Clamp Band Bolt 5/16" - 18 x 2-1/4" 4 N04-6070-03
33 Large Hex Nut 5/16" -18 8 N04-6420-03
34 Small Clamp Band Bolt 1/4" - 20 x 1-3/4" 8 N04-6050-03
35 Small Hex Nut 1/4" - 20 8 N04-6400-03
38 Air Valve Hex Nut 1/4" - 20 4 N04-6400-03




NTG40 (TPE NTG40 (PTFE)

Tun npuBoga:

Pa3amep BcacbiBatoLLero naTpybka, MM
(aronm):

Pa3mep HarHeTaTeNlbHOro NaTpy6Ka,
MM (gronm):

PacnonoxeHne natpy6bKoB:

Tun nogkntoyeHus:

Pasmep oTBepCTUSi CXKATOro BO3AYXa,
MM (gronm):

Mpov3BOANTENBHOCTb, MaKC. /I/MVH.:
[aBneHune, Makc. 6ap:

06beM nNpoaykTa, 1 Xoa/NUTp:
[aBneHne nogaBaeMoro BO3ayxa,
Makc., 6ap:

MoTpebneHne Bo3ayxa, Makc.,
HM3/y4ac:

BcacbiBaHue «B Cyxyto», Makc., M.:
BcacbiBaHue «noj 3aiMBOM», MaKc.,
M.:

Pasmep TBepAablX YacTuu, Makc., MM:

3BYKOBOG haBJ/ieHue

[Ounana3soH paboymx TemnepaTtyp, °C:

CTshxka Kopnyca:

MaTepuan npoToyHas 4YacTtu:
MaTtepuan Bo3gyLUHON KaMepbl:
MaTepuran LeHTpanbHoro 6soKa:

MaTepMan BO3AYyLIHOIro MexaHn3ma:

MaTtepuan anadparm:

MaTepman LAapMUKOBbIX KNlanaHOB:

Matepuan cefien KnamnaHoB:
Matepuan npoknagok cegen
K/anaHoB:

BbicoTa / LUnpuHa / Fny6uHa , Makc.,
MM.

Bec, antomnHuim, Kr.

NMHeBMaTUYECKUmn
38 (1%") FNPT

32 (1 %") FNPT
Mo UeHTpY, HarHeTaTeNbHbIN BBEPX

NPT / BSP / TRI-CLAMP / Flange NPT / BSP / TRI-CLAMP

12.7 (%")
235, kop, F pnadparma
288 MoJsIHOro xoza - 288
8.6 8.6
01.02 0.53
8.6
102.0
5.49
8.53
4.8 (3/16"), kog 50
KomnnekTaums «Stallion» - 13.0 4.8 (3/16")

YTouHANTe

Neoprene oT-17.8 go +93.3, Buna-N o1 -12.2 go +82.2, EPDM oT -
51.1 gpo +137.8, Viton® o1 -40 go +176.2, Santoprene® ot -40 go
+107.2, Polyurethane ot +12.2 no +65.6, Hytrel® o1-28.9 no
+104.4, PTFE oT +4.4 po +104.4

Ha xomyTax

AntoMuHuii (A), Hepx. cTasnb
316SS (S), uyryH (W),
nonunponunex (P)

AntoMuHuii (A), Hepx. cTasnb
316SS (S), uyryH (W)

Monunponunen (P), yrnepoancTas ctanb (M)
AntomuHuia (A), nonunponunex (P)

NatyHb (B)

Neoprene (NE), Buna-N (BN),
Viton® (VT), Santoprene® (SN),
Nordel® (EPDM), Hytrel® (FG),
Polyurethane (PU)

TednoH (PTFE), Neoprene (NE),
Buna-N (BN), Santoprene® (SN),
Viton® (VT), Nordel® (ND),
Hytrel® (FG), Polyurethane (PU)
Neoprene (NE), Buna-N (BN),
Santoprene® (SN), Viton® (VT),
Nordel® (ND), Hytrel® (FG),
Polyurethane (PU), Hepx. cTanb
(S), antoMuHmia (A), AntoMuHuii (A), Hepx. cTasnb
nonunponunex (P) (S)

TednoH (PTFE)

TednoH (PTFE)

TedrnoH (PTFE), Buna-N (BN TednoH (PTFE)

442/ 442 / 285
17




Bec, HepXX. cTanb, Kr. 26

Moaeslb MaTepuan KnanaHa MaTepuan MEM6paHbI

NTG40/APPB/NE/NE/ANE/B
NTG40/APPB/BN/BN/ABN/B
NTG40/APPB/ND/ND/AND/B
NTG40/APPB/VT/VT/AVT/B
NTG40/APPB/SN/SN/ASN/B
NTG40/APPB/TF/TF/ATF/B
NTG40/APPB/FG/FG/AFG/B

HeonpeH (NE) HeonpeH (NE)
HuTpun (BN)
EMAM (ND)

BUTOH (VT)

HuUTpun (BN)
EMJM (ND)
BUTOH (VT)
caHTonpeH (SN)
TednoH (TF)
xanTtpen (FG)

caHTonpeH (SN)
TednoH (TF)
xainTtpen (FG)

CmosieHcK (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53

Anmartbl (7273)495-231
ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropog, (4722)40-23-64
BpsaHCK (4832)59-03-52

KasaHb (843)206-01-48
KanuHuurpag, (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
Kemeposo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHoaap (861)203-40-90

HoBoky3HeLK (3843)20-46-81
HoBocnbupck (383)227-86-73
Omck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16

BnagusocTok (423)249-28-31
Bonrorpag, (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
Ekatepunbypr (343)384-55-89
WNBaHoBo (4932)77-34-06
MieBck (3412)26-03-58

KpacHospck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Jivneuk (4742)52-20-81
MarnuTtoropck (3519)55-03-13
Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepeHble YenHsbl (8552)20-53-41

MNepmb (342)205-81-47
PoctoB-Ha-[oHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16

CaHkT-Metepbypr (812)309-46-40

Caparos (845)249-38-78
Cesacronosib (8692)22-31-93
Cumdeponosnb (3652)67-13-56

Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbAHOBCK (8422)24-23-59
Yoa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
fipocnasnb (4852)69-52-93

NpKyTck (395)279-98-46 HwxHuit Hosropog, (831)429-08-12

Poccusa (495)268-04-70 Kuprusumsa (996)312-96-26-47 KasaxcraH (7172)727-132

http://nomad.nt-rt.ru || ndf@nt-rt.ru


http://nomad.nt-rt.ru/
mailto:ndf@nt-rt.ru

